
                                                 Zápisnica 
z 2. zasadnutia Obecného zastupiteľstva Obce Vojčice konaného  

dňa 8. marca 2023 

 

 

Prítomní :    podľa prezenčnej listiny 

                       

- Bajus Jozef 

- Bajus Martin 

- Konečný Martin 

- Oravec Ján 

- Sarik Ján 

- Ujhelyi František 

- Vaško Michal 

- Vilus Marián 

 

Neprítomný: Uporský Martin 

Verejnosť: František Ujhely, Lenka Marcinkowská 

 

Program : 

 

1. Otvorenie zasadnutia 

2. Určenie zapisovateľa 

3. Kontrola uznesení 

4. Interpelácia poslancov 

5. Voľba hlavného kontrolóra obce Vojčice, voľba volebnej komisie a zapisovateľa na 

„Voľbu hlavného kontrolóra obce Vojčice“ 

6. Návrh – Všeobecne záväzného nariadenia Obce Vojčice č. 1/2023 o ostatných 

poplatkoch– prerokovanie 

7. Oznámenie funkcií, zamestnaní, činností a majetkových pomerov verejného 

funkcionára -  starostu obce -  za rok 2022 – prerokovanie 

8. Žiadosť o vydanie stanoviska, Agroprodukt, s.r.o. Nový Ruskov – prerokovanie 

9. Žiadosť o kúpu obecného pozemku, Matúš Borovský - prerokovanie 

10. Odkúpenie časti kanalizácie od obce Vojčice, VVS a.s., Košice  - prerokovanie 

11. Návrh na vyradenie osobného motorového vozidla SEAT Inka -  prerokovanie 

12. Prerokovanie podania žiadosti „Výstavba zariadení na využitie slnečnej energie na  

výrobu elektriny“ 

13. Sťažnosť  František Oravec a občania Obce Vojčice na občanov na ulici Horovskej – 

prerokovanie 

14. Rôzne 

15. Záver 
 

K bodu 1/  Starosta obce privítal prítomných poslancov na 2. zasadnutí obecného 

zastupiteľstva. Konštatoval že z 9 poslancov OZ je prítomných 8 poslancov.  Starosta navrhol 

doplniť bod. č. 14. Návrh správy z kontroly na mieste č. 1/2023 – kontrola evidencie  

dochádzky zamestnancov Obce Vojčice v zmysle zákona č. 311/2001 – Zákonník práce za 

vybrané obdobie roka 2022,  ostatné body zostávajú nezmenené. Poslanci svojim hlasovaním 

schválili zverejnený návrhu programu zasadnutia OZ. Poslanci schválili doplnenie programu 

o vyššie  uvedený bod a schválili doplnený program rokovania. 

 



Schválený doplnený program rokovania: 

1. Otvorenie zasadnutia 

2. Určenie zapisovateľa 

3. Kontrola uznesení 

4. Interpelácia poslancov 

5. Výberové konanie na hlavného kontrolóra obce Vojčice, voľba volebnej komisie 

a zapisovateľa na „Voľbu hlavného kontrolóra obce Vojčice“ 

6. Návrh – Všeobecne záväzného nariadenia Obce Vojčice č. 1/2023 o ostatných 

poplatkoch– prerokovanie 

7. Oznámenie funkcií, zamestnaní, činností a majetkových pomerov verejného 

funkcionára -  starostu obce -  za rok 2022 – prerokovanie 

8. Žiadosť o vydanie stanoviska, Agroprodukt, s.r.o. Nový Ruskov – prerokovanie 

9. Žiadosť o kúpu obecného pozemku, Matúš Borovský - prerokovanie 

10. Odkúpenie časti kanalizácie od obce Vojčice, VVS a.s., Košice  - prerokovanie 

11. Návrh na vyradenie osobného motorového vozidla SEAT Inka -  prerokovanie 

12. Prerokovanie podania žiadosti „Výstavba zariadení na využitie slnečnej energie na  

výrobu elektriny“ 

13. Sťažnosť  František Oravec a občania Obce Vojčice na občanov na ulici Horovskej – 

prerokovanie 

14. Návrh správy z kontroly na mieste č. 1/2023 – kontrola evidencie  dochádzky 

zamestnancov Obce Vojčice v zmysle zákona č. 311/2001 – Zákonník práce za 

vybrané obdobie roka 2022 

15. Rôzne 

16. Záver 

Výsledky hlasovania: Prítomní:   8,  za:  8, proti: 0, zdržali sa: 0, nehlasoval:0 

 

K bodu 2/     Určenie zapisovateľa  

                      Za zapisovateľa  bola určená: 

-     Iveta Popovičová 

 

K bodu 3/  Kontrola uznesení   

Uznesenia  sú splnené alebo sa priebežne plnia. Poslanci vzali informáciu o plnení uznesení a 

vedomie. 

 

Uznesenie č. 32/2023 

Obecné  zastupiteľstvo Obce Vojčice 

berie na vedomie 

informáciu, že uznesenia sú splnené alebo sa plnia. 

Výsledky hlasovania: Prítomní:  8,  za:  8, proti:  0, zdržali sa: 0, nehlasoval:0   

 

K bodu 4/  Interpelácia poslancov  

O slovo požiadal:  

- Marián Vilus – Na kaštieli som si všimol rozbité okno, bolo by potrebné upozorniť 

majiteľov nehnuteľnosti, že tam niekto chodí dnu, strecha sa rozpadá a podľa mňa je 

ohrozené zdravie a životy občanov. 

Odpovedal starosta: Obec už ústne majiteľov upozornila, pristúpi, ale k písomnému 

upozorneniu. Obec uvažuje aj s možnosťou prípravy VZN o miestnych daniach 

a poplatkoch, kde je možné využiť koeficient sadzby dane neudržiavanej stavby 

a takýmto spôsobom donútiť vlastníkov neudržiavaných nehnuteľností, aby sa o nich 

starali. 



- František Ujhelyi – chcem sa opýtať na nový chodník, je ešte v záruke? Niektoré 

kocky sú už prepadnuté, bude to potrebné reklamovať. Odpovedal starosta obce stavba 

je v záruke, bude sa to reklamovať, počkáme si na lepšie počasie a prejdeme 

nedostatky.  

Ďalej sa chcem opýtať, či by sa nedalo dať pri kostole okolo chodníka hlina 

a vyrovnať to tam. Odpovedal starosta, že tieto úpravy sa budú robiť na jar, pri lepšom 

počasí, v zime to nie je možné urobiť 

- Martin Konečný navrhol, či by sa na zastávke pri obchode na smer Sečovce nedalo 

niečo urobiť so strechou, bolo by potrebnú tú konštrukciu vyvýšiť, je nízko a je to 

dosť nebezpečné 

Ďalej sa chcem opýtať, či by sa nedala zjednodušiť byrokracia pri podávaní žiadostí 

o zníženie poplatku za tko. Odpovedala hlavná kontrolórka, v zmysle zákona 

o miestnych daniach a miestnom poplatku za komunálne odpady a stavebné odpady 

musí obec vo VZN určiť aké potvrdenie resp. doklad preukazujúci, že sa poplatník 

viac ako 90 dní nezdržiaval na území obec je potrebné doložiť ak daňovník žiada 

o zníženie poplatku. Nie je možné ho nahradiť čestným vyhlásením. Je však potrebné 

si uvedomiť, že zákon je postavený tak, že sa občania s trvalým pobytom na území 

obce resp. vlastníci nehnuteľností na území obce solidárne podieľajú na poplatkoch za 

tko, nie je reálne možné, aby každý platil tam, kde skutočne odpad vytvára. 

A v niektorých špecifických prípadoch ani nie je možné, aby poplatník doložil doklad, 

lebo mu ho nemá kto vystaviť. 

- Jozef Bajus – p. Baran ma požiadal, či by sa nedali vyčistiť, prehĺbiť a vyspádovať 

priekopy na ul. Poľnej, že sú dosť zanesené 

Odpovedal starosta, pozrieme sa na to, všetko je to o finančných prostriedkoch. Ešte 

Vás chcem oboznámiť, že občania z časti obce budú môcť od 15.3.2023 požiadať 

VVS závod Trebišov o napojenie na kanalizáciu obce zriadením kanalizačnej prípojky 

k rodinnému domu. Bude to vyhlásené v miestnom rozhlase a zverejnené na webovom 

sídle obce. 

 

K bodu 5/ Voľba hlavného kontrolóra obce Vojčice, voľba volebnej komisie a 

zapisovateľa na „Voľbu hlavného kontrolóra obce Vojčice“ 

Poslanci si zo svojich radov zvolili trojčlennú komisiu na otváranie doručených obálok, 

vyhodnotenie voľby na hlavného kontrolóra a schválili zapisovateľa. Poslanci si zvolili 

trojčlennú volebnú komisiu ďalej VK v zložení: predseda VK – Vaško Michal, členovia – 

Vilus Marián a Bajus Jozef. Zvolená volebná komisia  z radov poslancov najprv otvorila 

obálky, ktoré boli zaslané alebo doručené osobne na Obecný úrad Vojčice do 21. februára 

2023 do 12.00 hod. a konštatovala, že obidvaja kandidáti splnili požadované podmienky na 

voľbu hlavného kontrolóra obce Vojčice.  Voľby hlavného kontrolóra sa zúčastnila kandidátka 

Ing. Ingrid Grimlingová. Pán Ivan Palkoci sa voľby hlavného kontrolóra obce Vojčice osobne 

nezúčastnil.  

Volebná komisia vydala hlasovací lístok, na ktorom boli uvedení všetci kandidáti, ktorí splnili 

stanovené podmienky. Výberové konanie na funkciu hlavného kontrolóra obce prebehlo 

tajným hlasovaním poslancov. Predseda volebnej komisie Michal Vaško prečítal zápisnicu z 

voľby na hlavného kontrolóra obce a oboznámila poslancov a prítomnú verejnosť, že všetky 

hlasovacie lístky, ktoré boli vhodené do urny boli platné. Za hlavného kontrolóra obce bola 

tajným hlasovaním zvolená Ing. Ingrid Grimlingová s počtom hlasov 8. Dokumenty súvisiace 

s výberovým konaním hlavného kontrolóra obce sú neoddeliteľnou prílohou zápisnice. 

 

 

 



Voľba volebnej komisie na „Voľbu hlavného kontrolóra obce Vojčice“ 

Vaško Michal – predseda 

Vilus Marián      – člen 

Bajus Jozef        - člen 

 

Uznesenie č. 33/2023 

Obecné zastupiteľstvo vo Vojčiciach 

schvaľuje 

trojčlennú komisiu na „Voľbu hlavného kontrolóra obce Vojčice“ v zložení: 

Vaško Michal – predseda 

Vilus Marián      – člen 

Bajus Jozef        - člen 

Výsledky hlasovania: Prítomní:  8,  za:  8, proti:  0, zdržali sa: 0, nehlasoval:0   

 

Uznesenie č. 34/2023 

Obecné zastupiteľstvo vo Vojčiciach 

schvaľuje 

za zapisovateľku pre voľbu hlavného kontrolóra obce Vojčice pracovníčku OcÚ Ivetu 

Popovičovú 

Výsledky hlasovania: Prítomní:  8,  za:  8, proti:  0, zdržali sa: 0, nehlasoval:0   

 

Uznesenie č. 35/2023 

Obecné  zastupiteľstvo Obce Vojčice 

schvaľuje 

Ing. Ingrid Grimlingovú za hlavného kontrolóra obce Vojčice na 0,25 (25%) úväzok mesačne 

nástupom od 1. apríla 2023 

Výsledky hlasovania: Prítomní:  8,  za:  8, proti:  0, zdržali sa: 0, nehlasoval:0   

  

K bodu 6/ Návrh – Všeobecne záväzného nariadenia Obce Vojčice č. 1/2023 o ostatných 

poplatkoch– prerokovanie 

Návrh – Všeobecne záväzného nariadenia Obce Vojčice č. 1/2023 o ostatných poplatkoch bol 

zverejnený po dobu 15 dní na webovej stránke a úradnej tabuli obce. 

Poslanci návrh VZN č. 1/2023 obdržali  emailom. K návrhu VZN č. 1/2023 o ostatných 

poplatkoch neboli zo strany občanov a poslancov vznesené žiadne pozmeňujúce pripomienky 

a VZN č. 1/2023 o ostatných poplatkoch schválili. Návrh – Všeobecne záväzného nariadenia 

Obce Vojčice č. 1/2023 o ostatných poplatkoch tvorí neoddeliteľnú časť zápisnice. 

  

Uznesenie č. 36/2023 

Obecné zastupiteľstvo obce Vojčice 

schvaľuje 

Všeobecne záväzné nariadenie Obce Vojčice č. 1/2023 o ostatných poplatkoch  

Výsledky hlasovania: Prítomní:  8,  za:  8, proti:  0, zdržali sa: 0, nehlasoval:0   

 

K bodu 7/ Oznámenie funkcií, zamestnaní, činností a majetkových pomerov verejného 

funkcionára -  starostu obce -  za rok 2022 – prerokovanie 

Starosta obce predložil komisii na ochranu verejného záujmu zloženej zo všetkých poslancov 

obecného zastupiteľstva Oznámenie funkcií, zamestnaní, činnosti a majetkových pomerov 

starostu za rok 2022. Oznámenie je prílohou zápisnice a poslanci ho vzali na vedomie. 

 

 



Uznesenie č. 37/2023 

Obecné  zastupiteľstvo Obce Vojčice 

berie na vedomie 

Oznámenie funkcií, zamestnaní, činností a majetkových pomerov verejného funkcionára -  

starostu obce za rok 2022 

Výsledky hlasovania: Prítomní:  8,  za:  8, proti:  0, zdržali sa: 0, nehlasoval:0   

 

K bodu  8 / Žiadosť o vydanie stanoviska, Agroprodukt, s.r.o. Nový Ruskov - 

prerokovanie 

Agroprodukt, s.r.o., Nový Ruskov 172 písomne požiadal o vydanie stanoviska 

k podnikateľskému zámeru týkajúceho sa skládky a zariadenia  na uloženie a spracovanie 

stavebného odpadu v areáli bývalého poľnohospodárskeho družstva.  V žiadosti je uvedené, 

že firma Agroprodukt s.r.o., má povolenie na uvedenú činnosť vydanú Okresným úradom 

životného prostredia v Trebišove. Ďalej v žiadosti je uvedené, že firma je vlastníkom, resp. 

spoluvlastníkom určitých parciel a na týchto parcelách plánuje zriadiť zariadenie, ktoré by 

zabezpečovalo zber a uloženie stavebného odpadu. Týka sa to iba odpadu kategórie „O“ – 

ostatný odpad, teda nejde o nebezpečný odpad. Žiadosť poslanci obdržali emailom a tvorí 

prílohu zápisnice. Mobilným drviacim zariadením firma Agroprodukt s.r.o. Nový Ruskov  cca 

1x resp. 2x ročne navezený odpad podrví na recyklad vhodný na opravu poľných ciest atď. 

Poslanci schválili  vydanie súhlasného stanoviska k podnikateľskému zámeru na zriadenie 

skládky a zariadenia na uloženie a spracovanie stavebného odpadu kategórie „O“ – ostatný 

odpad v areáli bývalého poľnohospodárskeho družstva pre Agroprodukt s.r.o., Nový Ruskov 

172. Žiadosť je prílohou zápisnice. 

 

Uznesenie č. 38/2023 

Obecné zastupiteľstvo vo Vojčice 

schvaľuje 

vydanie súhlasného stanoviska k podnikateľskému zámeru na zriadenie skládky a zariadenia 

na uloženie a spracovanie stavebného odpadu kategórie „O“ – ostatný odpad v areály 

bývalého poľnohospodárskeho družstva pre Agroprodukt s.r.o., Nový Ruskov 172 

Výsledky hlasovania: Prítomní:  8,  za:  8, proti:  0, zdržali sa: 0, nehlasoval:0   

 

K bodu 9/ Žiadosť o kúpu obecného pozemku, Matúš Borovský - prerokovanie 

Pán Matúš Borovský obyvateľ našej obce písomne požiadal obec Vojčice o odkúpenie 

obecnej nehnuteľnosti na Hlavnej ulici. Ide o zastavané plochy a nádvoria par. č. 255 vo 

výmere 625 m² a záhrada par. č. 256 vo výmere 925 m². Pozemok menovaný chce využiť na 

výstavbu rodinného domu a druhý ako záhradu. Žiadosť poslanci obdŕžali v písomnej forme 

a je prílohou zápisnice. Poslanci súhlasia s predajom obecných nehnuteľnosti uvedených 

v žiadosti a poverujú starostu obce vypracovaním znaleckého posudku. Na najbližšom 

zasadnutí dôjde k prejednaniu zámeru odpredaja obecného majetku v zmysle zákona č. 

138/1991 o majetku obcí v znení neskorších predpisov. 

 

Uznesenie č. 39/2023 

Obecné zastupiteľstvo vo Vojčiciach 

a) súhlasí  

s predajom obecných nehnuteľností zastavané plochy a nádvoria par. č. 255 vo výmere 625 

m² a záhrada par. č. 256 vo výmere 925 m², katastrálne územie Vojčice 

b) poveruje 

starostu obce vypracovaním znaleckého posudku na uvedené obecné nehnuteľností 

Výsledky hlasovania: Prítomní:  8,  za:  8, proti:  0, zdržali sa: 0, nehlasoval:0   



 

10/ Odkúpenie časti kanalizácie od Obce Vojčice, VVS a.s., Košice – prerokovanie 

Východoslovenská vodárenská spoločnosť a.s., Košice písomne ponúkla obci Vojčice 

možnosť odpredať nefunkčnú a nedostavanú časť kanalizačnej  siete „stoka A5“ na ulici 

Majerská a Alejová. V liste sa ďalej uvádza, že VVS a.s., Košice v priebehu posledných 

rokov preinvestovala na kanalizačnej sieti v obci Vojčice cca 1 milión EUR a je predpoklad, 

že by pokračovali v tomto trende sfunkčnenia nedostavaných časti kanalizácie v obci. Žiadosť 

poslanci obdržali emailom, tvorí prílohu zápisnice a schválili ju s podmienkou dokončenia 
Topoľovej ulici vetva A-5-2 a na Novej ulici vetva A-5-1 ako aj zrealizovanie prepojenia Majerskej 

ulice na Ulicu A. Sládkoviča vetva A-5 v k.ú. Vojčice.      

  

Uznesenie č. 40/2023 

Obecné  zastupiteľstvo Obce Vojčice 

schvaľuje 

zámer odpredať nefunkčnú a nedostavanú časť kanalizačnej siete „stoka A5“ na ulici 

Majerská a Alejová s podmienkou dokončenia Topoľovej ulici vetva A-5-2 a na Novej ulici vetva 

A-5-1 ako aj zrealizovanie prepojenia Majerskej ulice na Ulicu A. Sládkoviča vetva A-5 v k.ú. 

Vojčice, zámer tvorí neoddeliteľnú súčasť zápisnice 

Výsledky hlasovania: Prítomní:  8,  za:  8, proti:  0, zdržali sa: 0, nehlasoval:0   

 

K bodu 11/ Návrh na vyradenie osobného motorového vozidla SEAT Inka – 

prerokovanie 

Starosta obce Vojčice predložil poslancom obecného zastupiteľstva návrh na  vyradenie 

osobného motorového vozidla SEAT Inka z dôvodu jeho nefunkčnosti. Poslanci vyradenie 

schválili. 

 

Uznesenie č. 41/2023 

Obecné  zastupiteľstvo Obce Vojčice 

schvaľuje 

vyradenie osobného motorového vozidla SEAT Inka z majetku obce 

Výsledky hlasovania: Prítomní:  8,  za:  8, proti:  0, zdržali sa: 0, nehlasoval:0   

 

K bodu 12/ Prerokovanie podania žiadosti „Výstavba zariadení na využitie slnečnej 

energie na výrobu elektriny“ 

Starosta obce informoval poslancov, že bola zverejnená výzva „Výstavba zariadení na 

využitie slnečnej energie na výrobu elektriny“ - výstavba fotovoltaického zariadenia na 

priamu výrobu elektrickej energie. Obec plánuje podať žiadosť a umiestniť fotovoltaické 

zariadenie na MŠ Vojčice. Dotácia je 95% a spoluúčasť obce je 5%. Poslanci informáciu 

o zverejnení výzvy obdržali emailom, je prílohou zápisnice a poslanci podanie žiadosti 

schválili. 

 

Uznesenie č. 42/2023 

Obecné  zastupiteľstvo Obce Vojčice 

schvaľuje 

a) - predloženie  ŽoNFP vo výzve Výstavba zariadení na využitie slnečnej energie na 

výrobu elektriny s kódom: OPKZP-PO4-SC411-2023-80, pričom ciele projektu sú v 

súlade s platným Programom rozvoja obce a  platným územným plánom obce  

- realizáciu projektu: „Výstavba zariadení na využitie slnečnej energie na výrobu 

elektriny v obci Vojčice“   kód výzvy : OPKZP-PO4-SC431-2021-68 

b) spolufinancovanie projektu t. j. min. 5% z celkových oprávnených výdavkov 



c) prípadné zabezpečenie financovania neoprávnených výdavkov, ktoré vzniknú v 

priebehu  realizácie   projektu a budú nevyhnutné na dosiahnutie jeho cieľa 

Výsledky hlasovania: Prítomní:  8,  za:  8, proti:  0, zdržali sa: 0, nehlasoval:0   

 

K bodu 13/ Sťažnosť  František Oravec a občania Obce Vojčice na občanov na ulici 

Horovskej – prerokovanie 

Občania obce v zastúpení Františkom Oravcom – Oravec pre obec, občiansky aktivista – 

politický kandidát podali písomnú sťažnosť na občanov na Horovskej ulici č. d. 571. 

V sťažnosti udali, že robia neporiadok v obci, žobrú pred nákupným strediskom , vtieravým 

spôsobom sa domáhajú finančných prostriedkov od občanov, prehrabávajú kuka nádoby, rušia 

nočný kľud a iné. K sťažnosti sa už písomne vyjadrila hlavná kontrolórka obce a táto 

odpoveď bola zaslaná p. Oravcovi. Sťažnosť poslanci obdržali emailom, tvorí neoddeliteľnú 

prílohu zápisnice a vzali ju na vedomie. 

 

Uznesenie č. 43/2023 

Obecné  zastupiteľstvo Obce Vojčice 

berie na vedomie 

sťažnosť  František Oravec a občania Obce Vojčice na občanov na ulici Horovskej 

Výsledky hlasovania: Prítomní:  8,  za:  8, proti:  0, zdržali sa: 0, nehlasoval:0   

 

K bodu 14/ Návrh správy z kontroly na mieste č. 1/2023 – kontrola evidencie  dochádzky 

zamestnancov Obce Vojčice v zmysle zákona č. 311/2001 – Zákonník práce za vybrané 

obdobie roka 2022 - prerokovanie 

Starosta obce bol dnes oboznámený s návrhom správy z kontroly na mieste č. 1/2023 – 

kontrola evidencie  dochádzky zamestnancov Obce Vojčice v zmysle zákona č. 311/2001 – 

Zákonník práce za vybrané obdobie roka 2022, kde boli zistené pochybenia zo strany 

zamestnancov. Hlavná kontrolórka obce oboznámila poslancov s porušeniami zistenými 

kontrolou a uviedla, že je potrebné prijať zo strany obce opatrenia na odstránenie nedostatkov 

zistených kontrolou. Kontrolou boli zistené pochybenia, kedy v jednom prípade bolo zle 

vykázané v evidencii pracovného času školenie, nesúhlasil dátum na potvrdení, v druhom 

prípade  pracovník vykonával pracovnú činnosť v rovnakom čase na dvoch pracoviskách.  

Kontrolórka preto odporúča prijať opatrenia a poučiť zamestnancov o dôsledkoch takéhoto 

konania, keďže nie je reálne, ani fyzicky možné, aby si zamestnanec vykonával pracovnú 

činnosť u dvoch zamestnávateľov v rovnakom čase. Hlavná kontrolórka oboznámila 

poslancov, že bude vykonaná aj kontrola dochádzky zamestnancov  rozpočtovej organizácie - 

ZŠ Vojčice po predložení dokladov na kontrolu, ktoré si už vyžiadala. O výsledku kontroly 

bude poslancov na najbližšom zasadnutí informovať. Starosta obce vyzval poslancov na 

vyjadrenie k predmetným zisteniam. Poslanec Jozef Bajus sa spýtal, ako je možné byť 

v jednom čase na dvoch miestach. Poslanca Michala Vaška zaujímalo ako sa to bude riešiť 

a ako to riešia v iných obciach. Poslanci sa zhodli na tom, že bude potrebné prehodnotiť dĺžku 

pracovného času jednotlivých zamestnancov a urobiť všetky opatrenia s tým súvisiace, aby 

nedochádzalo k prekrývaniu pracovného času u viacerých zamestnávateľov. V prípade, že to 

bude potrebné, navrhujú dohodnúť so zamestnancami kratší pracovný čas. Rovnako 

odporúčajú starostovi s dotknutými zamestnancami ich pochybenia prerokovať a oboznámiť 

ich s dodržiavaním pracovného času a správnym vykazovaním evidovania pracovného času.  

Poslanci vzali správu na vedomie. 

 

 

 

 



Uznesenie č. 44/2023 

Obecné  zastupiteľstvo Obce Vojčice 

berie na vedomie 

správu z kontroly na mieste č. 1/2023 – kontrola evidencie  dochádzky zamestnancov Obce 

Vojčice v zmysle zákona č. 311/2001 – Zákonník práce za vybrané obdobie roka 2022 

Výsledky hlasovania: Prítomní:  8,  za:  8, proti:  0, zdržali sa: 0, nehlasoval:0   

 

 

K bodu 15/ Rôzne 

Starosta obce informoval poslancov, že: 

- bolo opravené verejné osvetlenie 

- v priebehu 11. týždňa začne firma Doming Košice rekonštrukciu telocvične 

 

K bodu 16/ Záver 

Na záver 2. zasadnutia obecného zastupiteľstva starosta obce prítomným poslancom 

poďakoval  im za ich účasť. 

 

 

Zapisovateľ:      Iveta Popovičová                                          

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Uznesenie č. 32/2023 

z 2. zasadnutia  Obecného zastupiteľstva Obce Vojčice 

zo dňa 8. marca 2023 

K bodu 3/  Kontrola uznesení   

Obecné  zastupiteľstvo Obce Vojčice 

berie na vedomie 

informáciu, že uznesenia sú splnené alebo sa plnia. 

 
Miesto a dátum podpisu              Mgr. Vlastimil Kiral-Varga 
Vo Vojčiciach, dňa 17.03.2023                                                                                                      starosta obce  
                                                                                                                                                         

 

 

 

 

Uznesenie č. 33/2023 

z 2. zasadnutia  Obecného zastupiteľstva Obce Vojčice 

zo dňa 8. marca 2023 

K bodu 5/ Voľba hlavného kontrolóra obce Vojčice, voľba volebnej komisie a 

zapisovateľa na „Voľbu hlavného kontrolóra obce Vojčice“ 

Obecné zastupiteľstvo vo Vojčiciach 

schvaľuje 

trojčlennú komisiu na „Voľbu hlavného kontrolóra obce Vojčice“ v zložení: 

Vaško Michal – predseda 

Vilus Marián      – člen 

Bajus Jozef        - člen 

 
Miesto a dátum podpisu              Mgr. Vlastimil Kiral-Varga 
Vo Vojčiciach, dňa 17.03.2023                                                                                                       starosta obce  
 

 

 

 

 

Uznesenie č. 34/2023 

z 2. zasadnutia  Obecného zastupiteľstva Obce Vojčice 

zo dňa 8. marca 2023 

K bodu 5/ Voľba hlavného kontrolóra obce Vojčice, voľba volebnej komisie a 

zapisovateľa na „Voľbu hlavného kontrolóra obce Vojčice“ 

Obecné zastupiteľstvo vo Vojčiciach 

schvaľuje 

za zapisovateľku pre voľbu hlavného kontrolóra obce Vojčice pracovníčku OcÚ Ivetu 

Popovičovú 

 
Miesto a dátum podpisu              Mgr. Vlastimil Kiral-Varga 
Vo Vojčiciach, dňa 17.03.2023                                                                                                       starosta obce  
 

 



Uznesenie č. 35/2023 

z 2. zasadnutia  Obecného zastupiteľstva Obce Vojčice 

zo dňa 8. marca 2023 

K bodu 5/ Voľba hlavného kontrolóra obce Vojčice, voľba volebnej komisie a 

zapisovateľa na „Voľbu hlavného kontrolóra obce Vojčice“ 

Obecné  zastupiteľstvo Obce Vojčice 

schvaľuje 

Ing. Ingrid Grimlingovú za hlavného kontrolóra obce Vojčice na 0,25 (25%) úväzok mesačne 

s nástupom od 1. apríla 2023 

 
Miesto a dátum podpisu              Mgr. Vlastimil Kiral-Varga 
Vo Vojčiciach, dňa 17.03.2023                                                                                                       starosta obce  
 

 

 

 

 

Uznesenie č. 36/2023 

z 2. zasadnutia  Obecného zastupiteľstva Obce Vojčice 

zo dňa 8. marca 2023 

K bodu 6/ Návrh – Všeobecne záväzného nariadenia Obce Vojčice č. 1/2023 o ostatných 

poplatkoch– prerokovanie 

Obecné zastupiteľstvo obce Vojčice 

schvaľuje 

Všeobecne záväzného nariadenia Obce Vojčice č. 1/2023 o ostatných poplatkoch 

 
Miesto a dátum podpisu              Mgr. Vlastimil Kiral-Varga 
Vo Vojčiciach, dňa 17.03.2023                                                                                                       starosta obce  
 

 

 

 

Uznesenie č. 37/2023 

z 2. zasadnutia  Obecného zastupiteľstva Obce Vojčice 

zo dňa 8. marca 2023 

K bodu 7/ Oznámenie funkcií, zamestnaní, činností a majetkových pomerov verejného 

funkcionára -  starostu obce -  za rok 2022 – prerokovanie 

Obecné  zastupiteľstvo Obce Vojčice 

berie na vedomie 

Oznámenie funkcií, zamestnaní, činností a majetkových pomerov verejného funkcionára -  

starostu obce za rok 2022 

 
Miesto a dátum podpisu              Mgr. Vlastimil Kiral-Varga 
Vo Vojčiciach, dňa 17.03.2023                                                                                                       starosta obce  
 

 

 

 

 



Uznesenie č. 38/2023 

z 2. zasadnutia  Obecného zastupiteľstva Obce Vojčice 

zo dňa 8. marca 2023 

K bodu  8 / Žiadosť o vydanie stanoviskas, Agroprodukt, s.r.o. Nový Ruskov - 

prerokovanie 

Obecné zastupiteľstvo vo Vojčice 

schvaľuje 

vydanie súhlasného stanoviska k podnikateľskému zámeru na zriadenie skládky a zariadenia 

na uloženie a spracovanie stavebného odpadu kategórie „O“ – ostatný odpad v areály 

bývalého poľnohospodárskeho družstva pre Agroprodukt s.r.o., Nový Ruskov 172 

 
Miesto a dátum podpisu              Mgr. Vlastimil Kiral-Varga 
Vo Vojčiciach, dňa 17.03.2023                                                                                                       starosta obce  
 

 

 

 

 

Uznesenie č. 39/2023 

z 2. zasadnutia  Obecného zastupiteľstva Obce Vojčice 

zo dňa 8. marca 2023 

K bodu 9/ Žiadosť o kúpu obecného pozemku, Matúš Borovský - prerokovanie 

Obecné zastupiteľstvo vo Vojčiciach 

a) súhlasí  

s predajom obecných nehnuteľností zastavané plochy a nádvoria par. č. 255 vo výmere 625 

m² a záhrada par. č. 256 vo výmere 925 m², katastrálne územie Vojčice 

b) poveruje 

starostu obce vypracovaním znaleckého posudku na uvedené obecné nehnuteľností 

 
Miesto a dátum podpisu              Mgr. Vlastimil Kiral-Varga 
Vo Vojčiciach, dňa17.03.2023                                                                                                       starosta obce  
 

 

 

 

 

Uznesenie č. 40/2023 

z 2. zasadnutia  Obecného zastupiteľstva Obce Vojčice 

zo dňa 8. marca 2023 

K bodu 10/ Odkúpenie časti kanalizácie od Obce Vojčice, VVS a.s., Košice – 

prerokovanie 

Obecné  zastupiteľstvo Obce Vojčice 

schvaľuje 

zámer odpredať nefunkčnú a nedostavanú časť kanalizačnej siete „stoka A5“ na ulici 

Majerská a Alejová s podmienkou dokončenia Topoľovej ulici vetva A-5-2 a na Novej ulici vetva 

A-5-1 ako aj zrealizovanie prepojenia Majerskej ulice na Ulicu A. Sládkoviča vetva A-5 v k.ú. 

Vojčice, zámer tvorí neoddeliteľnú súčasť zápisnice 
 

 

Miesto a dátum podpisu              Mgr. Vlastimil Kiral-Varga 
Vo Vojčiciach, dňa 17.03.2023                                                                                                       starosta obce  



Uznesenie č. 41/2023 

z 2. zasadnutia  Obecného zastupiteľstva Obce Vojčice 

zo dňa 8. marca 2023 

K bodu 11/ Návrh na vyradenie osobného motorového vozidla SEAT Inka – 

prerokovanie 

Obecné  zastupiteľstvo Obce Vojčice 

schvaľuje 

vyradenie osobného motorového vozidla SEAT Inka z majetku obce 

 
Miesto a dátum podpisu              Mgr. Vlastimil Kiral-Varga 
Vo Vojčiciach, dňa 17.03.2023                                                                                                       starosta obce  
 

 

 

 

 

 

Uznesenie č. 42/2023 

z 2. zasadnutia  Obecného zastupiteľstva Obce Vojčice 

zo dňa 8. marca 2023 

K bodu 12/ Prerokovanie podania žiadosti „Výstavba zariadení na využitie slnečnej 

energie ba výrobu elektriny“ 

Obecné  zastupiteľstvo Obce Vojčice 

schvaľuje 

a) predloženie  ŽoNFP vo výzve Výstavba zariadení na využitie slnečnej energie na 

výrobu elektriny s kódom: OPKZP-PO4-SC411-2023-80, pričom ciele projektu sú v 

súlade s platným Programom rozvoja obce a  platným územným plánom obce  

- realizáciu projektu: „Výstavba zariadení na využitie slnečnej energie na výrobu elektriny 

v obci Vojčice“   kód výzvy : OPKZP-PO4-SC431-2021-68 

b) spolufinancovanie projektu t. j. min. 5% z celkových oprávnených výdavkov 

c)  prípadné zabezpečenie financovania neoprávnených výdavkov, ktoré vzniknú v 

priebehu  realizácie   projektu a budú nevyhnutné na dosiahnutie jeho cieľa 

 
Miesto a dátum podpisu              Mgr. Vlastimil Kiral-Varga 
Vo Vojčiciach, dňa 17.03.2023                                                                                                       starosta obce  
 

 

 

 

Uznesenie č. 43/2023 

z 2. zasadnutia  Obecného zastupiteľstva Obce Vojčice 

zo dňa 8. marca 2023 

K bodu 13/ Sťažnosť  František Oravec a občania Obce Vojčice na občanov na ulici 

Horovskej – prerokovanie 

Obecné  zastupiteľstvo Obce Vojčice 

berie na vedomie 

sťažnosť  František Oravec a občania Obce Vojčice na občanov na ulici Horovskej 
 

Miesto a dátum podpisu              Mgr. Vlastimil Kiral-Varga 
Vo Vojčiciach, dňa 17.03.2023                                                                                                       starosta obce  



Uznesenie č. 44/2023 

z 2. zasadnutia  Obecného zastupiteľstva Obce Vojčice 

zo dňa 8. marca 2023 

K bodu 14/ Návrh správy z kontroly na mieste č. 1/2023 – kontrola evidencie  dochádzky 

zamestnancov Obce Vojčice v zmysle zákona č. 311/2001 – Zákonník práce za vybrané 

obdobie roka 2022 - prerokovanie 

Obecné  zastupiteľstvo Obce Vojčice 

berie na vedomie 

správu z kontroly na mieste č. 1/2023 – kontrola evidencie  dochádzky zamestnancov Obce 

Vojčice v zmysle zákona č. 311/2001 – Zákonník práce za vybrané obdobie roka 2022 

 
Miesto a dátum podpisu              Mgr. Vlastimil Kiral-Varga 
Vo Vojčiciach, dňa 17.03.2023                                                                                                       starosta obce  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


